
Už jste zkusili 
Zlaťák?

Je to soutěž kolektivů.

Znalosti dětí prověřují odborníci v přímém kontaktu.

Není to unifikovaná soutěž.

Soutěží se venku.

Soutěží šestičlenná družstva rozdělená do dvou tříčlenných hlídek. Neprověřují se 
znalosti jednotlivce, ale celého kolektivu. Podporuje se týmová spolupráce.

V rámci soutěže se o jednotlivých přírodovědných oborech baví odborníci přímo 
s dětmi, se kterými se osobně setkávají na většině soutěžních stanovišť, ne jen 
jako s anonymní porotou.  

Nejde o prověřování znalostí formou testů, nebo úloh s předem známým výs-
ledkem. Kola na stejné úrovni se nekonají v jednom jediném termínu po celé ČR.

Zlatý list neprobíhá ve třídě. Drtivá většina kol na všech  
stezky v terénu, a to obvykle i za nepříznivého počasí. 

úrovních probíhá formou

Zlatý list je otevřený všem kolektivům bez ohledu na zřizovatele. Soutěžit mohou žáci věku základních škol 
ve dvou věkových kategoriích. Najděte si pořadatele svého krajského kola na webu www.zlatylist.cz. První týmy 
z každé kategorie postupují do národního kola – týdenního soustředění, na kterém se dětem téměř nepřetržitě 
věnují odborníci na exkurzích, přednáškách a při dalších přírodovědných činnostech.

Zlatý list   celostátní přírodovědná soutěž Českého svazu ochránců přírody 
s více než čtyřicetiletou tradicí, účastníky důvěrně nazývaná Zlaťák.  

Proč to nezkusit právě letos?

V čem je Zlatý list jiný než další velké přírodovědné soutěže?

Potkejte se s ostatními, poznejte podobně zaměřené nadšence, zjistěte, jak to dělají 
jinde, inspirujte se.

Umožněte dětem využít, formulovat a porovnat své znalosti o přírodě. Nechte je 
zkusit něco jiného, dopřejte jim novou motivaci.

www.zlatylist.cz


	Page 1

